
Página 20

Número 32 · Miércoles, 18 de febrero de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 1021, del 12 de febrero de 2026, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos, Tribunal y fecha de la primera prueba del proceso selectivo para la cobertura por 
el sistema de promoción interna directa en el puesto y el procedimiento de concurso-oposición, diez 
plazas de Administrativo de Administración General de este Ayuntamiento (subescala Administrativa de 
Administración General) clasificadas en el subgrupo C1, convocado por resolución de la Concejalía de 
Interior y Personal número 9985, de 22 de octubre de 2025.

Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente del 
proceso selectivo para cubrir por el sistema de promoción interna directa en el puesto y el procedimiento 
de concurso-oposición, diez plazas de Administrativo de Administración General de este Ayuntamiento 
(subescala Administrativa de Administración General) clasificadas en el subgrupo C1, convocado por 
resolución de la Concejalía de Interior y Personal número 9985, de 22 de octubre de 2025 (“Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo nº 207, de 29 de octubre de 2025), de conformidad con lo dispuesto en la base 
4.3 de la convocatoria y en virtud de las atribuciones que me están atribuidas por acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2023, resuelvo: 

1. Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
en los términos que a continuación se indican.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

CALVO LEJÁRRAGA PILAR ***5458**
GÓMEZ MOLERO DAVID ***8389**
MARTÍN LÓPEZ AMANDA ***2452**
MARTÍN SOTOMAYOR ANTONIO ***3384**
RABOSO MORENO LUIS ALBERTO ***7166**
RAMÍREZ AGÜERO ENRIQUE ***1157**
ROMERO DÍAZ MARÍA JESÚS ***3054**
SÁNCHEZ ROSELL IRENE ***0893**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno.
2. Publicar la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo en los términos siguientes:
MIEMBROS TITULARES:
Presidente: D. Alejandro Fernández Sesmero.
Secretario: Dª. Eufrosina Perales García.
Vocales:
D. Javier Mora Luna.
Dª. Beatriz Díez Fernández.
Dª. Julia García Soto. 
MIEMBROS SUPLENTES:
Presidente: D. José Luis Cañas Álvarez.
Secretario: Dª. María Luisa Núñez Pérez. 
Vocales:
Dª. Sagrario Peces Pintado.
Dª. Olga Sánchez Vicente Arroyo.
Dª. Sigrid Sonsoles Gonseth García.
3. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la prueba de la fase de oposición del 

proceso selectivo a las 9:00 horas del día 24 de marzo de 2026, en el Centro Social del Distrito de Santa 
María de Benquerencia (C/ Río Bullaque, nº 24).

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad o cualquier otro 
documento identificativo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 13 de febrero de 2026.–El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.-738

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

07
38

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


